

ราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลฤๅษะ

- ประเภท โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านนาทุ่ง หมู่ที่ 3
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาทุ่ง หมู่ที่ 3
- แบบเลขที่ ช. /
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน4..... แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 9 พ.ย. 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	รวมราคาค่า ก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานอาคาร [1]	1.00	งาน	228,454.00	1.3056	298,269.54	ตามมติ ครม. ด่วน ที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/วส๓ ๑๕ มี.ค. ๒๕๖๐ ราคาวัสดุก่อสร้าง จากราคามาตรฐาน กลางวัสดุก่อสร้าง เดือน ก.ย. 2564 , ราคาพาณิชย์ จังหวัดอุบลราชธานี และ ค่าแรงงานจาก สำนักงานประมาณ
2	หมวดงานสาธารณูปโภค [2]	1.00	งาน	18,403.00	1.3056	24,026.96	
3	หมวดงานปรับพื้นที่ก่อสร้าง [3]	2.00	งาน	1,620.00	1.3056	4,230.14	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า [4]	1.00	งาน	27,000.00	1.3056	35,251.20	
5	หมวดงานไม่พิจารณาปรับราคา [5]	1.00	งาน	98,310.00	-	98,310.00	
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%					
	เงินประกันผลงานหัก	0%					
	คอกเบี้ยเงินกู้	5%					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					460,087.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ					460,000.00	
<input type="checkbox"/>	(ตัวอักษร)						(สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือพื้นที่ทั้งหมดประมาณ	1.00	งาน				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	445,000.00	บาท/ม.				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายกิตติ จันทร์ปรีดา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิจจา กุมทชาติ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวุฒิภูมิ สุรเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลฤๅษะ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวิทยา สำเภา)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลฤๅษะ

ประมาณการงานโครงสร้างอาคาร

ประเภท โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน (แบบกรมโยธาธิการ 10 ลบ.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาทุ่ง หมู่ที่ 3

แบบเลขที่ ช. /

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 9 พ.ย. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่า วัสดุและ แรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย			
	งานประเภทอาคาร							
1	หมวดงานอาคาร							
	1.1 งานดินและงานฐานราก							
	- ขุดดิน	10.00	ลบ.ม.	80.00	-	80.00	800	
	- งานดินถม	20.00	ลบ.ม.	60.00	-	60.00	1,200	
	- ทรายทราย	1.00	ลบ.ม.	320.00	-	320.00	320	
	1.2 งานคอนกรีต							
	- คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,962.00	-	1,962.00	1,962	
	- คอนกรีต	6.00	ลบ.ม.	2,102.00	-	2,102.00	12,612	
	- ไม้แบบ	32.00	ลบ.พ.	350.00	-	350.00	11,200	
	- เคว้งรัดแบบ	10.00	ลบ.พ.	150.00	-	150.00	1,500	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	32.00	ตร.ม.	-	-	80.00	2,560	
	- ตะปู	6.00	กก.	37.00	-	37.00	222	
	1.3 งานเสริมเหล็ก							
	- เหล็กเส้นกลมหน้าตัด 6 มม.	54.00	กก.	57.95	-	57.95	3,129	
	- เหล็กข้ออ้อยหน้าตัด 12 มม.	300.00	กก.	221.00	-	221.00	66,300	
	- ลวดผูกเหล็ก	7.00	กก.	27.11	-	27.11	190	
	1.4 งานโครงสร้าง							
	- ท่อ G/S หน้าตัด 3" (BS-M)	46.00	ม.	170.00	-	170.00	7,820	
	- ท่อ G/S หน้าตัด 2 1/2" (BS-M)	24.00	ม.	142.00	-	142.00	3,408	
	- ท่อ G/S หน้าตัด 2" (BS-M)	159.00	ม.	112.00	-	112.00	17,808	
	- ท่อ G/S หน้าตัด 1 1/4" (BS-M)	187.00	ม.	70.00	-	70.00	13,090	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงหลังคา	1.00	เหมา	-	-	-	12,637.80	
	1.5 งานสี							
	- สีน้ำมัน	75.00	ตร.ม.	50.00	-	40.00	3,000	
	1.5 บันไดเหล็ก	1.00	ชุด	4,000.00	-	4,000.00	4,000	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน				
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย				
	ขับเครื่องยนต์ด้วยไฟฟ้า								
	ได้ ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า								
	- เครื่องยนต์สูบน้ำ	1.00	ชุด	28,000.00	-	28,000.00	28,000		
	- อุปกรณ์ควบคุมการ ปิด- เปิด น้ำอัตโนมัติ	1.00	ชุด	3,000.00	-	3,000.00	3,000		
	- สายไฟฟ้า VCT	1.00	ชุด	3,500.00	-	3,500.00	3,500		
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"	5.00	ท่อน	672.00	-	672.00	3,360		
	- สวิทช์ลูกลอย พร้อมวงจรควบคุม	1.00	ชุด	20,000.00	-	20,000.00	20,000		
	- ฝาครอบบ่อ	1.00	จุด	450.00	-	450.00	450		
	- ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1.00	ชุด	-	5,000.00	5,000.00	5,000		
	5.2 ค่าขนส่ง	1.00	ระบบ	-	2,000.00	2,000.00	2,000		
	5.3 ค่างานขุดเจาะพร้อมลงท่อ PVC ขนาด Ø 6" ลึกไม่น้อยกว่า 75 เมตร	1.00	ชุด	31,000.00	-	31,000.00	31,000		
	5.4 งานติดตั้งป้ายโครงการตามแบบที่เทศบาลกำหนด	1.00	ป้าย	2,000.00	-	2,000.00	2,000		
		รวมหมวดงานที่ 5						98,310.00	
	รวมค่าวัสดุสิ่งของและค่าแรงงาน [1+2+3+4+5]						373,788		
	ราคาประมาณ	(สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยแปดสิบแปดบาทถ้วน)						373,788	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง